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Svar på spørgsmål 343 (Alm. del): 04-10-2013
I brev af 9. september 2013 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget (MFU) Esben Lunde Larsen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 343:
”Det fremgår af ministeriets hjemmeside, at ministeriet har valgt at hjem-
tage drift, vedligehold og videreudvikling af UddannelsesGuiden.dk og 
lægge opgaven hos UNI-C. Ved konkurrenceudsættelsen for 4 år siden 
bød den vindende leverandør 10 mio. kr. billigere end ministeriets egen 
rammevurdering. Hvad er ministeriets budget for videreførsel af portalen 
over de næste 4 år?”

Svar:
Undervisningsministeriet har opgjort udgifterne til etablering, redaktion 
og it-drift af den nuværende version af UddannelsesGuiden i perioden 
primo oktober 2008 til og med 2012 til 75 mio. kr. og har i perioden 
2013 til og med ultimo juli 2014 budgetteret med udgifter til udvikling, 
redaktion og it-drift af den nuværende version på i alt 22 mio. kr. Herved 
kan den samlede udgift til den nuværende version af UddannelsesGuiden 
i hele kontraktperioden 2008 til 2014 opgøres til 97 mio. kr. i alt, hvilket 
svarer til en gennemsnitlig årlig udgift på 17 mio. kr.

Den estimerede udgift ved hjemtagelsen af UddannelsesGuiden med 
påbegyndelse af projektet primo juni 2013 og udvikling, redaktion og it-
drift af systemet i en tilsvarende periode er 65-75 mio. kr., hvilket svarer 
til en gennemsnitlig årlig udgift på godt 10 mio. kr. Inden for denne 
ramme etableres et it-system, der er sammenligneligt med den nuværende 
portal. Større videreudviklingsprojekter med ny funktionalitet vil skulle 
finansieres derudover. 

Forskellen i udgift mellem den eksisterende og den nye løsning bæres 
dels af, at etableringsomkostningerne estimeres lavere i det nye scenarie, 
dels af synergierne ved at it-drift og redaktion samles med andre af mini-
steriets beslægtede ydelser i UNI-C. 
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Med venlig hilsen

Christine Antorini


